
DECRETO N°:
LAJA,

806
MARZO 15 DE 2012

VISTOS:
1.-Invitación de Contraloría Regional a Jornada informativa del sistema "Validador Web"
N° 03863 del 05/03/2012
2.-Decreto Alcaldicio N° 3.886 de fecha 16.12.2011, que aprueba Presupuesto de Salud
Municipal año 2012.
3.-Ley N° 19.378 "Estatuto de Atención Primaria"
4.-Las facultades que me confiere la Ley N°18.695 Orgánica Constitucional de
Municipalidades y sus modificaciones.

CONSIDERANDO:
La necesidad de asistir Encargada de Administración y Finanzas del Departamento de
Salud Municipal de Laja, a Jornada informativa del sistema "Validador Web" que
realizará la Contraloría Regional del Bio Bio.

RESUELVO:

1.-DESÍGNESE en cometido funcionario a Elizabeth Alvial Vega, Encargada de
Administración y Finanzas del Departamento de Salud Municipal de Laja, para asistir a
Jornada informativa del sistema "Validador Web" que realizará la Contraloría Regional
del Bio Bio en la Ciudad de Concepción el día 15 de marzo de 2012, a contar de las
15:00hrs.

2.-PAGUESE viático y pasajes correspondiente a un día sin pernoctar, según cometido
funcionario N° 15

3.-IMPUTESE el gasto correspondiente al Sub - Titulo 21 ÍTEM 01-004-006 "personal
de planta" y Sub - Titulo 22 ÍTEM 08-007 bienes y servicios de consumo (pasajes) del
presupuesto general vigente del Departamento de Salud Municipal de Laja.

ANÓTESE, COMUNIQÚESE Y ARCHÍVESE.

KARINA/SEPÜLVEDA MORA,
SECRETARIA MUNICIPAL

VLADIMIR FICA
ALCALD

LEDO

VFT/KSM/.
DISTRI

Dirección de Control
Archivo SSMM
Departamento de Salud(2V

www.munilaja.cl
I.Municipalidad de Laja

Balmaceda 292 Fonos: 524600- 461639 - Fax: 461639


